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077-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las trece horas diez minutos del quince de noviembre de dos mil doce.- 

 

Proceso de conformación  de las estructuras del partido Patria Nueva.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Patria Nueva convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

ALAJUELA CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre    Puesto 
202550992  PEDRO CALVO HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
900270731  IRAIDES SABORIO CORRALES   SECRETARIO PROPIETARIO 
111150370  PABLO MANUEL CALVO SABORIO   TESORERO PROPIETARIO 
111760102  NOELIA GONZALEZ GARCIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
204660378  LEONEL RICARDO SOLIS CHAVARRIA   SECRETARIO SUPLENTE 
204980473  ANA FELICIA GUTIERREZ FERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre                                                                     Puesto 
202520158  JOSE CRUZ CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO 
113750241  LISI CALVO SABORIO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre  Puesto 
202550992  PEDRO CALVO HERNANDEZ  TERRITORIAL 
111760102  NOELIA GONZALEZ GARCIA   TERRITORIAL 
204980473  ANA FELICIA GUTIERREZ FERNANDEZ   TERRITORIAL 
111150370  PABLO MANUEL CALVO SABORIO   TERRITORIAL 
900270731  IRAIDES SABORIO CORRALES   TERRITORIAL 

 
 
ALAJUELA SAN RAMON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 
204170490  CESAR FRANCISCO MORA CAMACHO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205660679  LIDIA ISABEL CUBERO ALPIZAR   SECRETARIO PROPIETARIO 
202860337  CARLOS LUIS CUBERO JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 
111970425  MARIA VALERIA MORA CUBERO   PRESIDENTE SUPLENTE 
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203790210  JUAN MANUEL ARAYA CUBERO   SECRETARIO SUPLENTE 
204930562  YESENIA MORERA VASQUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre                                                                     Puesto 
600650780  JUAN PORRAS RAMIREZ   FISCAL PROPIETARIO 
205080960  ELIETH PORRAS GUIDO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                     Puesto 
600981102  CELIMO GUIDO CRUZ   TERRITORIAL 
205660679  LIDIA ISABEL CUBERO ALPIZAR   TERRITORIAL 
203790210  JUAN MANUEL ARAYA CUBERO   TERRITORIAL 
111970425  MARIA VALERIA MORA CUBERO  TERRITORIAL 
204170490  CESAR FRANCISCO MORA CAMACHO   TERRITORIAL 

 

 

ALAJUELA GRECIA 
 

COMITE EJECUTIVO    
Cédula Nombre                                                                     Puesto 
203770111  NIDIA SALAS SOTO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205810061  BERNAL AGITH QUIROS ZAMORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
900530246  JOSE RAFAEL BARRANTES ALFARO   TESORERO PROPIETARIO 
203150223  ALVARO MURILLO ALFARO   PRESIDENTE SUPLENTE 
104760134  NORMA MARIA FALLAS POVEDA   SECRETARIO SUPLENTE 
205920892  PATRICIA MARIA GONZALEZ MURILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre                                                                     Puesto 
203610810  DANILO ALFONSO BARRANTES BARRANTES   FISCAL PROPIETARIO 
401570187  HELLEN ARGUEDAS GONZALEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre                                                                      Puesto 
203770111  NIDIA SALAS SOTO   TERRITORIAL 
203150223  ALVARO MURILLO ALFARO   TERRITORIAL 
203960789  LUIS PEDRO SABORIO SABORIO   TERRITORIAL 
206110370  BEATRIZ BARRANTES SALAS   TERRITORIAL 
900530246  JOSE RAFAEL BARRANTES ALFARO   TERRITORIAL 
 

 

ALAJUELA SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre                                                                     Puesto 
103230288  CARLOS FRANCISCO SALAZAR PADILLA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
110450612  YORLENY PATRICIA PERAZA FUENTES   SECRETARIO PROPIETARIO 
602930363  JAIRO JIMENEZ MONTOYA   TESORERO PROPIETARIO 
205720196  VIVIANA MARIA PERAZA FUENTES   PRESIDENTE SUPLENTE 
401900519  DAVID JESUS MIRANDA CUBERO   SECRETARIO SUPLENTE 
203790344  LUZ MARINA FUENTES FUENTES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
602360030  ANA GABRIELA SOSA VARGAS   FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
110450612  YORLENY PATRICIA PERAZA FUENTES   TERRITORIAL 
103230288  CARLOS FRANCISCO SALAZAR PADILLA   TERRITORIAL 
203790344  LUZ MARINA FUENTES FUENTES  TERRITORIAL 
401900519  DAVID JESUS MIRANDA CUBERO   TERRITORIAL 
601310947  ZAIDA LUISA CUBERO CHAVARRIA   TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Fernando Gutiérrez Castro, cédula 

de identidad número 104170442, designado como fiscal propietario por haber sido 

nombrado como tesorero propietario y delegado territorial por el partido De los 

Trabajadores en la asamblea cantonal de San Mateo del 14 de octubre del 2012. 

 

ALAJUELA ATENAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre                                                                     Puesto 
110380204  JUAN JOSE ARCE ANCHIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206130450  MARIA ISABEL BRENES CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
205890045  BAYRON CHAVES ARCE   TESORERO PROPIETARIO 
107250681  SEIDY CASCANTE CASCANTE   PRESIDENTE SUPLENTE 
109260810  DOUGLAS VALERIO VALERIO   SECRETARIO SUPLENTE 
110740772  MAILLYN MORA CHANG   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre                                                                     Puesto 
112740920  ESTEBAN JOSE GARCIA CHAVES   FISCAL PROPIETARIO 
114810369  MARIA JOSE GARCIA CHAVES   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre                                                                     Puesto 
110740772  MAILLYN MORA CHANG   TERRITORIAL 
110380204  JUAN JOSE ARCE ANCHIA   TERRITORIAL 
107250681  SEIDY CASCANTE CASCANTE   TERRITORIAL 
206130450  MARIA ISABEL BRENES CASTRO   TERRITORIAL 
205890045  BAYRON CHAVES ARCE   TERRITORIAL 

 

ALAJUELA NARANJO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
205110926  CARLOS MANUEL QUIROS CHINCHILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205980706  PILAR MENDEZ PORRAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
205270684  MARIA DE LOS ANGELES QUIROS CHINCHILLA  TESORERO PROPIETARIO 
203420678  OLGA MARTA PORRAS ARAYA   PRESIDENTE SUPLENTE 
202140966  ALFONSO CASTRO CHAVES   SECRETARIO SUPLENTE 
206870380  MANUEL FELIPE QUIROS ARCE   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre                                                                      Puesto 
203500962  JUAN BAUTISTA CAMBRONERO ZUÑIGA   FISCAL PROPIETARIO 
204700062  ENILDA MARIA QUIROS CHINCHILLA   FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 
Cédula                 Nombre                                                                      Puesto 
205110926  CARLOS MANUEL QUIROS CHINCHILLA   TERRITORIAL 
202140966  ALFONSO CASTRO CHAVES   TERRITORIAL 
205270684  MARIA DE LOS ANGELES QUIROS CHINCHILLA  TERRITORIAL 
203420678  OLGA MARTA PORRAS ARAYA   TERRITORIAL 
206870380  MANUEL FELIPE QUIROS ARCE   TERRITORIAL 

 

ALAJUELA PALMARES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
203550685  OSCAR MARIO LUNA CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
204720388  FLORY EMILIA CASTILLO ESQUIVEL   SECRETARIO PROPIETARIO 
111680429  HENRY CAMPOS RAMIREZ   TESORERO PROPIETARIO 
113030854  NANCY CRISTINA JIMENEZ RAMIREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
108610614  JAVIER RAMIREZ SOLIS   SECRETARIO SUPLENTE 
206470253  ADRIANA VANESSA LEDEZMA RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
202740964  FLORA MARIA QUESADA SANCHO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
108610614  JAVIER RAMIREZ SOLIS  TERRITORIAL 
202781386  MANUEL ANTONIO RUIZ VARGAS   TERRITORIAL 
204720388  FLORY EMILIA CASTILLO ESQUIVEL   TERRITORIAL 
204310984  RONALD ENRIQUE MORERA SOLORZANO   TERRITORIAL 
105990831  CLEMENCIA RAMIREZ SOLIS   TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Jose Daniel Morera Solorzano, 

cédula de identidad número 203960091, como fiscal propietario ya que fue nombrado 

en ausencia en la asamblea celebrada el día 04/10/2012 y según consta en el 

expediente del partido, la carta de consentimiento fue presentada en forma 

extemporánea ante este departamento el 11 de octubre de los corrientes. Lo anterior 

de conformidad con lo que establece el artículo 7 del Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas, pues el partido contaba con un plazo de tres días hábiles siguientes a la 

celebración de la asamblea para presentar la respectiva carta (folio 178 del 

expediente n°129-2012).  

 

ALAJUELA POAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula Nombre Puesto 
108300812  ZAIDA LORENA ROJAS LOBO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
204450323  RUTH MARIA BETANCURT MURILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
204900273  RONALD GERARDO GUTIERREZ MOLINA   TESORERO PROPIETARIO 
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203450714  OLIVIER BALLESTERO ESQUIVEL   PRESIDENTE SUPLENTE 
204700453  IVAN GRANADOS CHAVES   SECRETARIO SUPLENTE 
105410297  MARIA PAULA BETANCOURT MURILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
602550711  DONALD DEIVIS SAVEDRA CASTRO   FISCAL PROPIETARIO 
204890884  MARIA GISELLA SALAS CAMPOS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre Puesto 
204450323 RUTH MARIA BETANCURT MURILLO   TERRITORIAL 
108300812  ZAIDA LORENA ROJAS LOBO   TERRITORIAL 
204900273  RONALD GERARDO GUTIERREZ MOLINA   TERRITORIAL 
204700453  IVAN GRANADOS CHAVES   TERRITORIAL 
105410297  MARIA PAULA BETANCOURT MURILLO   TERRITORIAL 

 

ALAJUELA OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
104620241  WILLIAM ALVARADO CERVANTES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
204830335  KATYA MAYELA PORRAS GUIDO   SECRETARIO PROPIETARIO 
202870831  LUIS MARIO CASTRO SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 
115090281  MALORY DE LOS ANGELES ALVARADO MEJIAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
111030932  STEVE MAURICIO ALVARADO MEJIAS   SECRETARIO SUPLENTE 
204320407  HILDA ALVARADO FERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
202781106  GILBERTO EDUARDO LIZANO VILLARREAL   FISCAL PROPIETARIO 
112550883  MEREDITH ALVARADO MEJIAS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
111030932  STEVE MAURICIO ALVARADO MEJIAS   TERRITORIAL 
202900721  MARGARITA LEDEZMA ROJAS   TERRITORIAL 
202870831  LUIS MARIO CASTRO SALAZAR   TERRITORIAL 
115090281  MALORY DE LOS ANGELES ALVARADO MEJIAS  TERRITORIAL 
104620241  WILLIAM ALVARADO CERVANTES   TERRITORIAL 
 

ALAJUELA SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
202210549  MARIANO BARQUERO FONSECA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
204520112  MARCO VINICIO ARCE RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO 
205030740  PATRICIA HERNANDEZ GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
500950189  HERIBERTO QUESADA ULATE   SECRETARIO SUPLENTE 
103941121  DEYMA BARQUERO ARGUELLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
206950363  JUAN ANDRES CRUZ CHAVARRIA   FISCAL PROPIETARIO 
600700963  VIRGINIA UREÑA CHAVARRIA   FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
202210549  MARIANO BARQUERO FONSECA   TERRITORIAL 
202751159  JUAN GERARDO HIDALGO CHAVES   TERRITORIAL 
205030740  PATRICIA HERNANDEZ GONZALEZ   TERRITORIAL 
600620785  ARNOLDO GUIDO CRUZ   TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Nuria González Ulate, cédula de 

identidad número 203470097, designado como secretaria propietaria y delegada 

territorial por tener la cédula de identidad caduca. Deberá tomar en cuenta el partido 

político que los nombramientos de secretaria propietaria y delegada territorial 

deberán recaer en una mujer para así cumplir con el principio de paridad de género. 

 

ALAJUELA ZARCERO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
203550431  GERARDO ENRIQUE PANIAGUA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206540087  LOREN MELISSA ALVAREZ SALAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
401470885  MARVIN EDUARDO ALVARADO RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO 
114390983  LAURA BEATRIZ ESQUIVEL VEGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
206180397  DIEGO ARMANDO SOTO STELLER   SECRETARIO SUPLENTE 
204970744  GISELLE ARAYA RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
204010710  JUAN RAMON CORDOBA SOLIS   FISCAL PROPIETARIO 
207300435  YEIMY PAOLA ARGUELLO BALLADARES   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
202930993  PEDRO ROJAS GARCIA  TERRITORIAL 
203850428  ANA LORENA LOPEZ ALPIZAR   TERRITORIAL 
114390983  LAURA BEATRIZ ESQUIVEL VEGA   TERRITORIAL 
302160922  OSCAR MATA BRENES   TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Francisco José Bolaños Duarte, 

cédula de identidad número 800980842, designado como delegado territorial, sin 

embargo, dicho señor no se encuentra inscrito como elector en virtud de que tiene 

menos de un año de naturalizado (artículo 94 de la Constitución Política en relación 

con los artículos 144 del Código  Electoral y 8 del Reglamento para la conformación y 

renovación de estructuras partidarias y fiscalización de asambleas). 
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ALAJUELA VALVERDE VEGA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
900220633  GUILLERMO UMAÑA PEREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
203170736  MARIA ELENA SILES OCAMPO   SECRETARIO PROPIETARIO 
104340003  LUIS OSCAR ZAMORA CASTRO   TESORERO PROPIETARIO 
202200785 MARIA EUGENIA UMAÑA PEREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
201970781  CARLOS LUIS UMAÑA PEREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
203430392  MARIA LIGIA RODRIGUEZ ALFARO   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
204490262  CARLOS ARGUELLO ESPINOZA   FISCAL PROPIETARIO 
206380571  ROSIBEL ARCE PORTUGUEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre Puesto 
203170736  MARIA ELENA SILES OCAMPO   TERRITORIAL 
104340003  LUIS OSCAR ZAMORA CASTRO   TERRITORIAL 
203430392  MARIA LIGIA RODRIGUEZ ALFARO   TERRITORIAL 
205260892  KENDAL ZAMORA RODRIGUEZ   TERRITORIAL 
900220633  GUILLERMO UMAÑA PEREZ   TERRITORIAL 

 

ALAJUELA UPALA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
204120206  DORA PINEDA FLORES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206630897  SEIRO GERARDO CORTES PINEDA   SECRETARIO PROPIETARIO 
204850316  EVANERIS GARCIA GARCIA   TESORERO PROPIETARIO 
206800146  JUAN CARLOS CORTES PINEDA   PRESIDENTE SUPLENTE 
207180614  ELIZABETH VANESSA GARCIA ORTIZ   SECRETARIO SUPLENTE 
205330262  ALLAN ALFARO SALAS   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
900990723  GERARDO CORTES LAGUNA   FISCAL PROPIETARIO 
401920123  KAROL PAOLA CORTES PINEDA   FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS  
Cédula                 Nombre Puesto 
204850316  EVANERIS GARCIA GARCIA   TERRITORIAL 
207180614  ELIZABETH VANESSA GARCIA ORTIZ   TERRITORIAL 
205330262  ALLAN ALFARO SALAS   TERRITORIAL 
206800146  JUAN CARLOS CORTES PINEDA   TERRITORIAL 
206630897  SEIRO GERARDO CORTES PINEDA   TERRITORIAL  
 

ALAJUELA LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
202930197  BENEDICTO CRUZ PEREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603190256  YIRLANIA MELISSA CORTES CORELLA   SECRETARIO PROPIETARIO 
204750120  JORGE EMILIO MARIN RAMIREZ   TESORERO PROPIETARIO 
206960346  ANGIE PAMELA SANDIGO SALAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
900600485  JAVIER ARAYA CHACON   SECRETARIO SUPLENTE 
205180035  SHIRLEY YORLENE CORTES SALAS   TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
600640996  DIMAS CRUZ CUBERO   FISCAL PROPIETARIO 
206660041  KAREN FABIOLA SALAS ARAYA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
202930197  BENEDICTO CRUZ PEREZ   TERRITORIAL 
203760382  DAMARIS CORTES SALAS   TERRITORIAL 
900600485  JAVIER ARAYA CHACON   TERRITORIAL 
603190256  YIRLANIA MELISSA CORTES CORELLA   TERRITORIAL 
204750120  JORGE EMILIO MARIN RAMIREZ   TERRITORIAL 

 

ALAJUELA GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
502410065  EDWIN GERARDO SIBAJA MIRANDA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
204160926  LIDIETH SOTO MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
204530852  ERIC IVAN CRUZ BARBOZA   TESORERO PROPIETARIO 
204690586  ANA BEL LOPEZ ANCHIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
501780313  ELI GERARDO VILLALOBOS SIBAJA   SECRETARIO SUPLENTE 
206290003  SONIA VILLALOBOS MENDEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
205630743  LUIS GUILLERMO LORIA RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
502340858  ZORAIDA MURILLO QUIROS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
502410065  EDWIN GERARDO SIBAJA MIRANDA   TERRITORIAL 
204690586  ANA BEL LOPEZ ANCHIA   TERRITORIAL 
204160926  LIDIETH SOTO MORA   TERRITORIAL 
204530852  ERIC IVAN CRUZ BARBOZA   TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Eli Gerardo Villalobos Sibaja, 

titular de la cédula de identidad número 501780313, designado como delegado 

territorial, por no cumplir con el requisito de inscripción electoral señalado en el 

artículo 8 del Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras 

partidarias y fiscalización de asambleas. 

 

En virtud de lo expuesto, el partido Patria Nueva deberá tomar nota sobre las 

inconsistencias, las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido 

considere oportuno, sin que se prejuzgue sobre el análisis que se realizará 

posteriormente cuando se presente la solicitud de inscripción del partido (art. 60 del 

Código Electoral). Se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a la 
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agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como, lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Kattia Rojas Vargas 

Jefa ai. Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

KRV/smm 

 

C: Expediente N° 129-2012, Partido Patria Nueva 

Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos 

Políticos. 

 


